
             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
               ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

31.
На основу члана 6 3. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', бр. 54/09, 73/10,

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13- испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19,
72/19, 149/20, 118/21, 118/21- др. закон и 138/22), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник
РС'',  бр. 129/07, 83/14- др.  закон, 101/16- др.  закон, 47/18 и 111/21-др. закон) и члана 40. став 1. тачка 2)
Статута општине Ћићевац (''Службени лист општине Ћићевац", бр. 3/19), Скупштина општине Ћићевац, на
3 5 .  седници одржаној 24. априла 2023. године, донела је

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ

Члан1.
У Одлуци о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Службени лист Општине Ћићевац“,  бр.

20/22 и 2/23) у члану 7. после става 2. додаје се став 3. који гласи:
„Број  запослених за  које  су  обезбеђена средства  Одлуком о буџету Општине Ћићевац  за  2023.

годину је 96, од којих је запослених на неодређено време 76, a 20 запослених je на одређено време.“

Члан 2.
Одлуку доставити министру финансија.

Члан 3.
Ова длука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Ћићевац".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 400-24/23-01 од 24. априла 2023. године

                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

32. 
На основу члана 46. став 1. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике Србије“,

број 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010 – УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 –одлука УС, 50/2013 – одлука УС,
98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др. закон, 9/2020 и 52/2021) и члана 40.
став  1.  тачка  5) Статута  општине Ћићевац  („Службени лист  општине Ћићевац“,  број  3/2019),  Скупштина
општине Ћићевац по прибављеном мишљењу Комисије за планове број 350-24/23-03 од 21.4.2023. године, на
седници одржаној дана 24. априла 2023. године, донела је

О Д Л У К У
О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

Члан 1.
Приступа се изради Измена и допуна Просторног плана општине Ћићевац („Службени лист општине

Ћићевац“, број 7/2011, 8/2021 и 26/2021), (у даљем тексту: измена и допуна Плана).

Члан 2.
Измена и допуна Плана односе се на измене у текстуалном и графичком делу Просторног плана

општине Ћићевац.
Измена и допуна Плана у текстуалном и графичком делу Просторног плана општине Ћићевац односе

се на дефинисање локације за зону изградње постројења за пречишћавање и евакуацију отпадних и фекалних
вода на кп. бр. 98 КО Лучина, и на измене које се односе на изградњу мини хидроелектарана на територији
општине Ћићевац.

Овом одлуком утврђује се оквирна граница обухвата  измена и допуна Плана, с тим да ће коначна
граница обухвата бити дефинисана у нацрту измена и допуна Плана.

Графички приказ оквирне границе обухвата измена и допуна Плана је саставни део Одлуке.

Члан 3.

 

                                                                                                             Примерак                        100,00 дин.
Година  XLIII -  Број   6   Ћићевац,   24.4.2023. године             Годишња претплата  2.000,00 дин.



Страна      2     -    Број       6                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             24.4.2023  . године  

Израда измена и допуна Плана се заснива на планској, студијској, техничкој и другој документацији,
резултатима  досадашњег  истраживања  и  важећим  документима.  Плански  основ  за  доношење  одлуке  су:
Просторни  план  Републике  Србије  од  2010.  до  2020.  године  („Сл.  гласник  РС“,  бр. 88/2010),  Регионални
просторни план за подручје  Шумадијског,  Поморавског,  Рашког и Расинског управног  округа  („Службени
гласник  РС“,  бр.  39/2014),  Просторни план  подручја  инфраструктурног  коридора  аутопута  Е-75,  деоница
Београд-Ниш (“Сл.  гласник РС“,  бр.  69/03  и  121/14),  Просторни  план  подручја  посебне  намене
инфраструктурног  коридора  аутопута  Е-761,  деоница  Појате-Прељина  („Сл.  гласник  РС“,  бр.  10/2020)  и
Просторни план општине Ћићевац („Службени лист општине Ћићевац“, број 7/2011, 8/2021 и 26/2021).

Подлоге  за  израду  измена  и  допуна  Плана  су  дигитални  катастарски  план  и  ортофото  снимци
достављени од стране РГЗ-а,  Службе за катастар непокретности Ћићевац и по потреби топографски планови
оверени од стране лиценциране геодетске организације.

Члан 4.
Принципи планирања коришћења, уређења и заштите простора у обухвату  измена и допуна Плана

заснивају  се  на  рационалној  оргаизацији  и  уређењу  простора,  усклађивању  планираних  садржаја  са
могућностима и ограничењима у простору.

Члан 5.
Визија  и  основни циљеви израде  измена  и  допуна  Плана  јесу  редефинисање  намене  у  обухвату

измена и допуна Плана, као и Правила уређења и грађења.
Основни циљ је усклађивање Просторног плана у складу са актуелним стањем и потребама у погледу

неопходних измена комуналне инфраструктуре и намене простора кроз изградњу постројења за пречишћавање
и евакуацију отпадних и фекалних вода и комплетирање јавно – комуналне инфраструктуре у функцији развоја
комуналног опремања општине и повећање стандарда комуналних услуга и усклађивање Просторног плана са
Одлуком  о  забрани  изградње  малих  хидроелектрана  на  територији  општине  Ћићевац,  донетој  од  стране
Скупштине општине Ћићевац (“Сл. лист општине Ћићевац”, бр. 19/21), а у циљу заштите животне средине и
основних вредности општине.

Члан 6.
Концептуални оквир планирања, коришћења, уређења и заштите подручја обухваћеног  изменама и

допунама Плана чини простор у оквиру којег је потребно редефинисати основну намену простора и Правила
уређења и грађења.

Концептуални оквир ових измена и допуна Плана  базиран је на обезбеђивању планског основа за
директно спровођење дела Просторног плана, као и обезбеђење планског основа за даљу разраду локације на
којој је могуће планирати изградњу постројења за пречишћавање.

Члан 7.
Ефективан  рок  за  израду  нацрта  измена  и  допуна  Плана  је  3  (три)  месеца  од  дана  достављања

обрађивачу какастарских подлога са ажурирањем стања на терену за израду плана и прибављања услова за
уређење простора од органа, организација и предузећа који су законом овлашћени да их утврђују.

Члан 8.
Средства за израду измена и допуна Плана обезбедиће општина Ћићевац из својих и других извора.

Члан 9.
Носилац  измена и допуна Плана је Општинска управа општине Ћићевац.  Обрађивач плана ће се

изабрати по поступку предвиђеним законом.

Члан 10.
Носилац израде  измена и допуна Плана је  дужан да  обезбеди  прибављање мишљења ,  услова  и

сагласности надлежних органа и организација прописаних законом.

Члан 11.
Измена и допуна Плана се ради по скраћеном поступку, без израде процедуре раног јавног увида у

складу са 51.б. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009
– исправка,  64/2010 –  одлука  УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 –одлука  УС, 50/2013 –  одлука  УС, 98/2013 –
одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др. закон , 9/2020 и 52/21).

После доношења ове одлуке, приступа се изради  нацрта плана, с обзиром да се измене и допуне
Плана односе  на  намену површина  и  начин  спровођења  у  делу  и  предвиђене  промене  не  представљају
суштинску промену Плана и не захтевају планирање нових површина.

Члан 12.
Пре подношења органу надлежном за његово доношење,  измена и допуна Плана подлежу стручној

контроли и излажу се на јавни увид.
Излагање  измена и допуна Плана на јавни увид оглашава се у дневном листу и локалном листу и

траје 15 дана од дана оглашавања, када ће се објавити подаци о времену и месту излагања  измена и допуна



Страна      3     -    Број       6                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             24.4.2023  . године  

Плана на јавни увид, о начину на који заинтересована правна и физичка лица могу доставити примедбе на
измене и допуне Плана, као и друге информације које су од значаја за јавни увид.

Члан 13.
Саставни део ове одлуке је Одлука о приступању изради стратешке процене утицаја измена и допуна

Просторног плана општине Ћићевац на животну средину број 350-21/21-03 од 21.04.2023. године.

Члан 14.
Измена и допуна Плана сачиниће се у три примерка у аналогном и три примерка у дигиталном

облику.

Члан 15.
Доношењем ове одлуке стављају се ван снаге Одлукa о изради измена и допуна Просторног плана

општине  Ћићевац,  коју  је  донела  Скупштина  општине  Ћићевац  на  седници  одржаној  9.4.2021.  године
(бр.одлуке  350-21/21-03),  ("Сл.лист  општине  Ћићевац",  бр.8/21) и  Одлука  о  изради  измена  и  допуна
Просторног плана општине Ћићевац у делу који се односи на изградњу мини хидроелектрана на територији
општине Ћићевац, коју је донела Скупштина општине Ћићевац на седници одржаној 29.11.2021. године (бр.
одлуке 350-88/21-03) ("Сл. лист општине Ћићевац", бр. 26/21).

Члан 16.
Ова  одлука  објављује  се  у  Централном  регистру  планских  докумената  и  на  званичној  интернет

страници општине Ћићевац.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 350-25/23-03 од 24. априла 2023. године

                 ПРЕДСЕДНИК
                 Милош Радосављевић дипл. правник, с.р.

33.
На основу члана 63. став 3. Закона о родној равноправности („Сл. гласник РС“, бр. 52/2021) и члана

40. став 1. тачка 6) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19), Скупштина општине
Ћићевац, на 35. седници одржаној 24. априла 2023. године, доноси 

ОДЛУКУ
о начину образовања, задацима и начину рада Савета за родну равноправност

Члан 1.
Овом  одлуком  уређују  се  начин  образовања,  број  и  састав  чланова,  задаци  и  начин  рада  и

одлучивања Савета за родну равноправност.
Савет  за  родну  равноправност  (у  даљем  тексту:  Савет)  је  саветодавно  тело  које  се  образује  у

Општинској  управи  општине  Ћићевац  (у  даљем  тексту:  Општинска  управа),  ради  обављања  задатака
утврђених законом којим се уређује родна равноправност (у даљем тексту: Закон) и овом одлуком.

Члан 2.
Термини  који  се  користе  у  овоj  одлуци,  а  који  имају  родно  значење,  изражени  у  граматичком

мушком роду, подразумевају природни женски и мушки пол лица на које се односе.

Члан 3.
 Задатак Савета је да:
- прати стање у области родне равноправности у општини,
- учествује  у примени, праћењу примене и извештавању о примени Националне стратегије за

родну равноправност и Акционог плана за њено спровођење,
- учествује  у примени, праћењу примене и извештавању о примени Националне стратегије за

спречавање и борбу против родно заснованог насиља према женама и насиља у породици и Акционог плана за
њено спровођење,

- припрема Акциони план за родну равноправност у општини, прати реализацију овог плана на
годишњем нивоу и о томе извештава Скупштину општине,

- припрема предлоге за интегрисање родне равноправности у предлоге програма, одлука и других
општих аката у свим областима друштвеног живота, а посебно у областима у којима се, у складу са политиком
једнаких могућности, усвајају посебне мере за постизање родне равноправности,

- прати примену и предлаже мере за постизање уравнотежене заступљености полова на местима
одлучивања  у  општини  и  у  органима  управљања  и  надзора  у  установама,  јавним  предузећима  и  другим
организацијама и лицима којима је поверено вршење јавних овлашћења чији је оснивач општина или која у
целини или у претежном делу финансира општина,



Страна      4     -    Број       6                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             24.4.2023  . године  

- учествује у поступку припреме буџета и предлаже интегрисање родне компоненте у буџет, 
- прати да ли се спроводе мере предвиђене Планом управљања ризицима од повреде принципа

родне равноправности,
- прати и процењује ефекте спроведених мера за унапређење родне равноправности,
- иницира и предлаже мере за унапређење родне равноправности,
- сарађује са Комисијом за родну равноправност и другим радним телима Скупштине општине у

питањима из њихове надлежности која се односе на равноправност полова,
- сарађује  са  радним  телима  за  родну  равноправност  других  јединица  локалне  самоуправе,

аутономне покрајине и Републике,
- сарађује са организацијама цивилног друштва чија је активност усмерена на остваривање родне

равноправности и на превенцију и заштиту од родно заснованог насиља, насиља према женама и насиља у
породици, 

- доноси пословник Савета и
- предузима и друге активности у циљу остваривања родне равноправности утврђене законом и

општим актима општине.
Савет  је  дужан  да  на  прописаним  обрасцима  евидентира  податке  о  остваривању  родне

равноправности утврђене Законом и подзаконским актима, као и све промене тих података у року од осам дана
од дана настанка промене.

Савет је дужан да састави и начелнику Општинске управе достави на прописаном обрасцу годишњи
извештај  о  остваривању  родне  равноправности,  који  обавезно  садржи  оцену  Савета  о  стању  родне
равноправности у општини.

Годишњи извештај из става 3. овог члана доставља се најкасније до краја године на коју се извештај
односи  и  постаје  саставни  део  годишњег  извештаја  Општинске  управе  који  се  доставља  надлежном
министарству у складу са Законом.

Члан 4 .
Начелник Општинске управе образује Савет и именује његове чланове посебним решењем, водећи

рачуна да најмање 40% чланова буду припадници мање заступљеног пола. 

Члан 5.
Савет има председника и осам чланова.
Председник Савета је именовано, односно постављено лице у Општинској управи.
За чланове Савета именују се по један представник установа,  органа и организација у областима

значајним за родну равноправност и спречавање и сузбијање родно заснованог насиља.

Члан 6.
Чланове Савета предлажу установе, органи и организације из члана 5. ове одлуке. 
Уз предлог за члана Савета, који се подноси у писаној форми и мора бити образложен, подноси се

писана сагласност тог лица да прихвата чланство у Савету.

Члан 7.
Савет ради у седницама којима присуствује већина чланова, а одлучује већином од укупног броја

чланова.
У раду Савета обавезно учествује лице задужено за родну равноправност у Општинској управи које

обезбеђује стручну и административно - техничку потпору у раду Савета.
На позив Савета у зависности од питања које је на дневном реду, у раду Савета могу учествовати и

стручњаци, као и представници удружења грађана у општини чија активност је усмерена на остваривање родне
равноправности и једнаких могућности, као и на превенцију и заштиту од родно заснованог насиља, насиља
према женама и насиља у породици без права одлучивања.

Седницу  сазива  и  припрема  председник  Савета  у  сарадњи  са  лицем  задуженим  за  родну
равноправност.

Актом  о  образовању  Савета  и  именовању  његових  чланова  ближе  се  уређују  начин  рада  и
одлучивања, права и обавезе председника и чланова Савета и друга питања од значаја за рад Савета.

Члан 8.
Мандат Савета траје четири године.
Члан Савета може бити разрешен и пре истека времена на које је именован:
- на свој захтев,
- ако му престане радни однос у установи, органу или организацији чији је представник,
- на образложени писани предлог председника Савета, односно установе, органа или организације

чији је представник.

Члан 9.
Председник и чланови Савета не примају посебну накнаду за рад у Савету.



Страна      5     -    Број       6                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             24.4.2023  . године  

Члан 10.
Услове за рад Савета, као и обављање стручних и административно-техничких послова за потребе

Савета, обезбеђује Општинска управа.

Члан 11.
Начелник Општинске управе донеће акт о образовању Савета и именовању његових чланова у року

од 15 дана од дана ступања на снагу ове одлуке.

Члан 12.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 561-4/23-02 од 24. априла 2023. године

                                                       ПРЕДСЕДНИК 
                                          Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

34.
На основу члана 17. Закона о библиотечко-информационој делатности (''Сл. гласник РС'', бр. 52/2011

и 78/2021), члана 18. став 1. Закона о јавним службама („Сл. гласник РС“, бр. 42/91, 71/94, 79/2005-др. закон,
81/2005-испр. др. закона, 83/2005-испр. др. закона и 83/2014-др. закон), члана 32. Закона о локалној самоуправи
(''Сл. гласник РС'', бр. 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 40.
став  1.  тачка 14)  Статута  општине Ћићевац  (''Сл.  лист општине Ћићевац'',  бр.  3/19),  Скупштина општине
Ћићевац на 35. седници одржаној 24. априла 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ „ЋИЋЕВАЦ“

1. Марку Алексићу,  вршиоцу дужности  директора Народне библиотеке „Ћићевац“, констатује се
престанак мандата вршиоца дужности директора са даном одржавања седнице Скупштине, због истека периода
на који је именован.

2. Решење објавити у ''Сл. листу општине Ћићевац''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 112-26/23-02 од 24. априла 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

35.
На основу члана 17. Закона о библиотечко - информационој делатности („Сл. гласник РС“, бр. 52/11

и 78/21), члана 35. Закона о култури („Сл. гласник РС“, бр. 72/09, 13/16, 30/16-  испр., 6/20, 47/21 и 78/21),
члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016- др. закон,
47/2018 и 111/2021- др. закон) и члана 40. став 1. тачка 14) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине
Ћићевац“, 3/19), а у вези сагласности директора матичне библиотеке из Крушевца бр. 100 од 6.4.2023. године,
Скупштина општине Ћићевац на 35. седници одржаној 24. априла 2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о именовању директора Народне библиотеке „Ћићевац“

1.  Марко  Алексић,  дипломирани  композитор  из  Ћићевца,  именује  се  за  директора  Народне
библиотеке „Ћићевац“, на мандатни период од четири године, почев од дана доношења овог решења.

2. Ово решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 112-27/23-02 од 24. априла 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

36.
На основу члана 61. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/2016 и 88/2019) и члана

40. Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/2019), Скупштина општине Ћићевац, на 45.
седници одржаној 24. априла 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ



Страна      6     -    Број       6                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             24.4.2023  . године  

1. Даје се сагласност на Посебан програм о изменама и допунама Посебног програма коришћења
средстава (субвенција) из буџета Општине Ћићевац за 2023. годину ЈП „Путеви Ћићевац“ бр. 170-2/23 који је
донео Надзорни одбор на седници одржаној 19.4.2023. године.

2. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 023-18/23-02 од 24. априла 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

37. 
На основу члана  48.  Закона о  локалној  самоуправи  („Сл.  гласник РС“,  бр.  129/2007,  83/2014-др.

закон,  101/2016-др.  закон, 47/2018 и 111/2021-др.  закон) и  члана  70.  Статута општине Ћићевац  („Сл.  лист
општине  Ћићевац“,  бр.  3/2019),  Скупштина  општине  Ћићевац  на  35.  седници  одржаној  24.  априла 2023.
године,  разматрајући  Извештај  о  раду  Општинског  већа  општине  Ћићевац за  период  1.1.2022.  године  до
31.12.2022. године, донела је 

З А К Љ У Ч А К

1.  Усваја  се  Извештај  о  раду  Општинског  већа  општине  Ћићевац  за  период 1.1.2022.  године до
31.12.2022. године.

2. Закључак објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 021-2/23-02 од 24. априла 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

38.
 На основу члана 14. став 2. а у вези члана 53. став 2. Закона о правобранилаштву ("Сл. гласник РС",

бр. 55/2014), члана 40. став 1. тачка 66) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/2019) и
члана 12. став 2. Одлуке о Општинском правобранилаштву општине Ћићевац ("Сл. лист  општине Ћићевац
17/2014  и  11/2017),  Скупштина  општине  Ћићевац  на  35.  седници  одржаној  24.  априла 2023.  године,
разматрајући Извештај о раду Општинског правобраниоца општине Ћићевац за 2022. годину, донела је 

З А К Љ У Ч А К

1. Усваја се Извештај о раду Општинског правобраниоца општине Ћићевац за 2022. годину.
2. Закључак објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 021-6/23-02 од 24. априла 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

39.   
На основу члана  32. став 1. тачка 20) Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 129/07,

83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-др. закон), члана 40. став 1. тачка 56) а у вези члана 77. став
1. тачка 9) Статута општине Ћићевац (''Сл. лист општине Ћићевац'', бр. 3/19) и члана 58. Одлуке о Општинској
управи општине Ћићевац ("Сл. лист општине Ћићевац", бр. 21/20), Скупштина општине Ћићевац, разматрајући
Извештај о раду Општинске управе општине Ћићевац за 2022. годину, на  35. седници одржаној 24. априла
2023. године, донела је

ЗАКЉУЧАК
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ

1. Усваја се Извештај о раду Општинске управе општине Ћићевац за 2022. годину.
2. Закључак објавити у ''Сл. листу општине Ћићевац''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 021-5/23-02 од 24. априла 2023. године

                                                                         ПРЕДСЕДНИК
                Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.



Страна      7     -    Број       6                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             24.4.2023  . године  

40.
На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007,

83/2014-др.  закон,  101/2016-др.  закон,  47/2018 и 111/2021-др.  закон) и  члана 40.  став  1.  тачка  66) Статута
општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“,  бр.  3/2019),  Скупштина општине Ћићевац на  35. седници
одржаној 24. априла 2023. године, разматрајући Извештај о раду Центра за социјални рад за општине Варварин
и Ћићевац са седиштем у Ћићевцу за 2022. годину, донела је 

З А К Љ У Ч А К
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ЗА ОПШТИНЕ 

ВАРВАРИН И ЋИЋЕВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ

1. Усваја се Извештај о раду Центра за социјални рад за општине Варварин и Ћићевац са седиштем у
Ћићевцу за 2022. годину, који је усвојио Управни одбор под бр. 06-28/22-3 од 27. фебруара 2023. године.

2. Закључак објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 023-14/23-02 од 24. априла 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

41.
На основу  члана 63. и 64. Закона о јавним предузећима ("Сл. гласник РС", бр. 15/2016 и 88/2019),

члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон,
101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 40. став 1. тачка 66) Статута општине Ћићевац („Сл.
лист општине Ћићевац“, бр. 3/2019), Скупштина општине Ћићевац на 35. седници одржаној 24. априла 2023.
године, донела је 

З А К Љ У Ч А К

1. Прихвата се Извештај  ЈП "Путеви Ћићевац" о степену усклађености планираних и реализованих
активности за четврти квартал из Програма пословања са пратећим обрасцима који је усвојио Надзорни одбор
под бр. 53-4/22 од 26.1.2023. године.

2. Закључак објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 023-16/23-02 од 24. априла 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

42.
На основу члана 146. Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 81/09 - исправка,

64/10- одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13- одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13- одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18,
31/19, 37/19- др. закон, 9/20 и 52/21) и члана 40. став 1. тачка 6) Статута општине Ћићевац (''Сл. лист општине
Ћићевац'', бр. 3/19), Скупштина општине Ћићевац, на 35. седници одржаној 24. априла 2023. године, донела је

ПРОГРАМ 
О ЧЕТВРТОЈ ИЗМЕНИ ПРОГРАМА РАЗМЕШТАЈА МАЊИХ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА ПРИВРЕМЕНОГ

КАРАКТЕРА НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

Члан 1.
У Програму размештаја мањих монтажних објеката привременог карактера на јавним  површинама

на територији општине Ћићевац  („Сл.  лист  општине Ћићевац“,  бр.  2/17,  9/17,  21/17 и 3/23),  у  члану 4.  у
садржају програма, тачка 11. „брише се“.

Члан 2.
Овај програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 352-13/23-03 од 24. априла 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

АКТИ
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА



Страна      8     -    Број       6                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             24.4.2023  . године  

23.                          
Република Србија
Општина Ћићевац
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 400-19/23-02 
Датум: 30.3.2023. године
Ћићевац

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10,
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 62/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19,
72/19, 149/20, 118/2021, 118/2021- др. закон и 138/2022), члана 64. став 1. тачка 10) Статута општине Ћићевац
(„Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 13. Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл.
лист општине Ћићевац“, бр. 20/22 и 2/23), Општинско веће општине Ћићевац, на 151. седници одржаној дана
30.3.2023. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл. лист општине
Ћићевац“,  бр.  20/22 и 2/23)  у оквиру раздела 5 – Општинска управа,  Програм 15 –Опште услуге локалне
самоуправе,  шифра  програма  0602,  програмска  активност  0009  –  Текућа  буџетска  резерва,  функционална
класификација  133,  економска  класификација  499,  позиција  74  -  Текућа  буџетска  резерва,  одобравају  се
средства у износу од 100.000,00 динара.

2. Средства текуће буџетске резерве из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела  5–
Општинска управа,  Програм 10 – Средње образовање,  шифра програма 2004, програмска активност 0001–
Реализација делатности средњег образовања, функционална класификација 920, економска класификација 463-
Трансфери другим нивоима власти, позиција 133, у износу од 100.000,00 динара, ради обезбеђења средстава за
хитну поправку котла за грејање у средњој Економско- трговинској школи Крушевац- одељење у Ћићевцу.

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

                                                                                                                                             ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
                                                                                                                                              Александар Шулић, с.р.

24.                            
На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10,

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 62/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19,
72/19, 149/20, 118/2021, 118/2021 – др. закон и 138/2022), члана 64. став 1. тачка 10) Статута општине Ћићевац
(„Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 13. Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл.
лист општине Ћићевац“, бр. 20/22 и 2/23), Општинско веће општине Ћићевац, на 152. седници одржаној дана
11.4.2023. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл. лист општине
Ћићевац“, бр. 20/22, 2/23) у оквиру раздела 5 – Општинска управа, Програм  14–Развој спорта и омладине,
шифра  програма  1301,  пројекат  1301  -  4003  Мобилијари  за  дечја  игралишта  у  Појатама  и  Сталаћу,
функционална класификација 810, економска класификација 512 – Машине и опрема, позиција 127, одобравају
се  средства  у  износу  од  2.000.000,00  динара  за  пренос  у  текућу  буџетску  резерву  у  оквиру  раздела  5 –
Општинска  управа,  програм  15  –  Опште  услуге  локалне  самоуправе,  шифра  програма  0602,  програмска
активност 0009 – Текућа буџетска резерва, функционална класификација 133, економска класификација 499,
позиција 74 - Текућа буџетска резерва.

2. Средства текуће буџетске резерве из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела  5 –
Општинска  управа,  Програм  14  –  Развој  спорта  и  омладине,  шифра програма  1301,  пројекат  1301 -  4003
Мобилијари  за  дечја  игралишта  у  Појатама  и  Сталаћу,  функционална  класификација  810,  економска
класификација 511 – Зграде и грађевински објекти,  позиција 126/2,  у  износу од 2.000.000,00 динара,  ради
обезбеђења средстава  на  име  суфинасирања  Општине Ћићевац  у  реализацији  пројекта  „Изградња  дечијих
игралишта у насељеним местима Појате и Сталаћ“. 

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број: 400- 21/23-01 од 11.4.2023. године

                                                                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                        др Мирјана Кркић, с.р.



Страна      9     -    Број       6                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             24.4.2023  . године  

25.
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Општина Ћићевац
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 400-23/23-02
19.4.2023. године 
Ћићевац                                  

             

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10,
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 62/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19,
72/19, 149/20, 118/2021, 118/2021 – др. закон и 138/2022), члана 64. став 1. тачка 10) Статута општине Ћићевац
(„Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана 13. Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл.
лист општине Ћићевац“, бр. 20/22 и 2/23 ), Општинско веће општине Ћићевац, на 153. седници одржаној дана
19.4.2023. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл. лист општине
Ћићевац“,  бр. 20/22, 2/23) у оквиру раздела 5 – Општинска управа,  Програм  3–Локални економски развој,
шифра програма 1501,  програмска  активност 0002 – Мере активне политике запошљавања,  функционална
класификација 412, економска класификација 512 – Машине и опрема, позиција 91, одобравају се средства у
износу од 650.000,00  динара за пренос у текућу буџетску резерву у оквиру раздела  5 – Општинска управа,
програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, шифра програма 0602, програмска активност 000 – Текућа
буџетска  резерва,  функционална  класификација  133,  економска  класификација  499,  позиција  74  -  Текућа
буџетска резерва.

2.  Средства  текуће буџетске резерве  из тачке 1.  овог решења распоређују  се  у оквиру раздела  5–
Општинска управа, Програм 3 – Локални економски развој, шифра програма 1501, програмска активност 0002–
Мере  активне  политике  запошљавања,  функционална  класификација  412,  позиција  89/1,  економска
класификација  423  –  Услуге  по  уговору  у  износу  од  650.000,00 динара  ради  обезбеђења  суфинасирања
Општине Ћићевац у реализацији пројекта „Уз подршку је лакше самозапошљавање“. 

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

                                                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

26.
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ЋИЋЕВАЦ
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
БРОЈ: 454-16/23-01
18.04.2023.год.
037/811-260
kabinet@cicevac.ls.gov.rs

На основу члана 44.став 1. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007,
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 60. став 1.  тачка 9) Статута
општине Ћићевац ("Сл. лист општине Ћићевац", број 3/19), председник општине Ћићевац доноси

РЕШЕЊЕ

I  Звездан  Гагић,  доктор  ветеринарске  медицине,  на  функцији  заменика  председника  Скупштине
општине Ћићевац, ИМЕНУЈЕ СЕ за лице за спровођење мера популационе политике на територији општине
Ћићевац. 

II  Именовано лице је у обавези да спроводи мере популационе политике, координира реализацију
планираних активности,  организује  међусобну сарадњу и међусобно обавештава  све  актере на пројектима,
административно  финансијске  послове  укључујући  и  извештавање  и  мониторинг  напретка  пројекта,
обавештава  надлежно  министарство  о  свим  битним  околностима  и  чињеницама  за  спровођење  мера
популационе политике и врши остале послове из домена популационе политике. 

II Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у "Сл. листу општине Ћићевац".

                                                                                                                                           Председник општине Ћићевац
                                                                                                                                            Др Мирјана Кркић, с.р. 



Страна      10     -    Број       6                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             24.4.2023  . године  

27.
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Општина Ћићевац
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 205-13/23-02
19.4.2023. године
Ћићевац

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон,
101/16- др. закон, 47/18 и 111/21- др. закон), члана 64. став 1. тачка 16) Статута општине Ћићевац („Сл. лист
општине Ћићевац, бр. 3/19), а у вези са чланом 5. Закона о избеглицама („Сл. гласник РС“, бр. 18/92, “Сл. лист
СРЈ“, бр. 42/02 - одлука СУС“ и „Сл. гласник РС“, бр. 30/10) и члана 17. Закона о управљању миграцијама
(„Сл. гласник РС“, бр. 107/12), Општинско веће општине Ћићевац, на 153. седници, одржаној дана 19.4.2023.
године, донело је   

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА УПРАВЉАЊЕ

МИГРАЦИЈАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА ПЕРИОД 2023.- 2027. године                                                                                                                                                                                                                                       

1. Овим решењем образује се Радна група за израду Нацрта Локалног акционог плана за управљање
миграцијама на територији општине Ћићевац, за период 2023.- 2027. године у саставу:

1. Александар Шулић, заменик председника Општине,
2.  Душан  Ивковић,  шеф  Одсека  за  друштвене  делатности,  скупштинске,  опште  и  заједничке

делатности
3. Ивана Спасојевић, представник Полицијске станице Ћићевац,
4. Далибор Васић, представник Центра за социјални рад Ћићевац,
5. Зоран Петровић, представник Националне службе за запошљавање,
6. Соња Салман Миладиновић, представник Црвеног крста Ћићевац,
7. Горан Мацић, члан Општинског већа, представник Фонда ПИО,
8. Драгана Стефановић, повереник за избеглице и миграције општине Ћићевац.
2. Задатак радне групе је да прикупи потребне податке од релевантних институција на територији

Општине  и  Републике  Србије  потребне  за  израду  Нацрта  овог  документа,  да  изврши  анкетирање
потенцијалних  корисника  са  пребивалиштем/боравиштем  на  територији  општине  и  у  сарадњи  са
представницима  Комесаријата  за  избеглице  и  миграције  РС,  представницима  невладиних  организација,
Саветом за управљање миграција, представницима удружења грађана дефинише циљеве, активности и актере,
као и очекиване резултате и индикаторе на основу којих ће се пратити спровођење Локалног акционог плана за
управљање миграцијама на територији општине Ћићевац, за период 2023.- 2027. године.

3. Радна група ће нацрт Локалног акционог плана за управљање миграцијама упутити Комесаријату
за избеглице и миграције РС, ради прибављања мишљења. 

Савет за миграције општине Ћићевац ће након прибављеног позитивног мишљења комесаријата,
нацрт ЛАП доставити Општинском већу на даљу надлежност.

4. Рок за израду нацрта Локалног акционог плана је 90 дана од дана именовања Радне групе за израду
истог.

5. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“

                                                                                                                               Председник Општинског већа
Др Мирјана Кркић, с.р.

28.
На основу 44. став 1. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.

закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), члана 60. став 1. тачка 9) и 23) Статута општине Ћићевац
(„Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19), а у вези Одлуке о начину финансирања пројеката удружења грађана и
невладиних организација из буџета општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 17/19), председник
Општине Ћићевац, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА

ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА И НЕВЛАДИНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА

1.  Разрешавају  се  чланови  Комисије  за  спровођење  поступка  јавног  конкурса  за  финансирање
пројеката удружења грађана и невладиних организација, и то:

- Драгана Радосављевић, председник Комисије
- Милош Радосављевић, члан Комисије
- Александар Стојановић, члан Комисије
2. Ово решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.



Страна      11     -    Број       6                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             24.4.2023  . године  

3. Решење доставити: именованима и архиви.

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 454-12/23-04 од 27.03.2023. године

          ПРЕДСЕДНИК
           Др Мирјана Кркић, с.р.

29.
Република Србија
ОПШТИНА  ЋИЋЕВАЦ
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Бр. 454- 13/23-04
31.3.2023. године
Ћићевац

На основу 44. став 1. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.
закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), члана 60. Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине
Ћићевац“,  бр.  3/19)  и  члана  8.  Одлуке  о  начину  финансирања  пројеката  удружења грађана  и  невладиних
организација  из  буџета  општине  Ћићевац  („Сл.  лист  општине  Ћићевац“  бр. 17/19),  Председник  општине
Ћићевац, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ

ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА И НЕВЛАДИНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 

1. Овим решењем образује се Комисије за спровођење поступка јавног конкурса за финансирање
пројеката удружења грађана и невладиних организација, и то:

1. Драгана Јеремић, председник
2. Весна Пантић, члан 
3. Александар Стојановић, члан.

2. Задатак Комисије је да у складу са Одлуком о начину финансирања пројеката удружења грађана и
невладиних организација из буџета општине Ћићевац, спроведе поступак јавног конкурса, размотри пријаве и
изврши  бодовање  сваког  пројекта  према  задатим  критеријумима,  сачини  листу  вредновања  и  рангирања
пријављених пројеката, и изради записник о спроведеном поступку оцењивања и рангирања поднетих пријава.

3. Задатак Комисије је да изради извештај о утрошку одобрених средстава и реализацији одобрених
пројеката.

4. Чланови Комисије дужни су да потпишу изјаву да немају приватни интерес у вези са радом и
одлучивањем Комисије, односно спровођењем конкурса (Изјава о непостојању сукоба интереса).

5. Ово решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.
6. Решење доставити: именованима и архиви.

           ПРЕДСЕДНИК
           Др Мирјана Кркић, с.р.

30.
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Општина Ћићевац
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 023-17/23-02
24.4.2023. године
Ћићевац

На основу  члана  28.  Закона  о  комуналним делатностима  („Сл.  гласник  РС“,  бр.  88/11,  104/16  и
95/18), члана 69. став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19), члана 46.
Закона о локaлној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14- др. закон, 101/16- др. закон, 47/18 и 111/21-
др. закон) и члана 64. Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19),  Општинско веће
општине Ћићевац, на 154. седници, одржаној 24.4.2023. године, донело је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Одлуку о допуни Одлуке о усвајању ценовника услуга   

ЈП „Путеви Ћићевац“



Страна      12     -    Број       6                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             24.4.2023  . године  

1. Даје се сагласност на Одлуку o допуни Одлуке о усвајању ценовника услуга ЈП „Путеви Ћићевац“,
бр. 170-5/23 од 19.4.2023. године, коју је Надзорни одбор предузећа донео на 86. седници одржаној 19.4.2023.
године.

2. Саставни део овог решења је Одлука о допуни ценовника услуга ЈП „Путеви Ћићевац“, бр. 170-
5/23 од 19.4.2023.године Надзорног одбора ЈП „Путеви Ћићевац“.

3. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

                                                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

31.
Република Србија
Општина Ћићевац
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 404-18/23-02 
Датум: 30.3.2023. године
Ћићевац

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон,
101/16-др. закон, 47/18 и 111/21–др. закон), члана 64. Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“,
бр. 3/19), члана 13. Правилника о начину и роковима вршења пописа имовине и обавеза корисника буџетских
средстава Републике Србије и усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем („ Сл. гласник РС“, бр.
33/15 и 101/18) и члана 15. Правилника о попису имовине и обавеза у органима општине Ћићевац („Сл. лист
општине Ћићевац“, бр. 21/15), Општинско веће општине Ћићевац на 151. седници одржаној 30.3.2023. године,
доноси

З А К Љ У Ч А К

1. Усваја се Извештај о измени извештаја о извршеном попису на дан 31.12.2022. године, део који се
односи на Комисију за попис финансијске имовине,  потраживања и обавеза  бр.  404-18/23-02 од 29.3.2023.
године.

2.  Саставни део овог закључка је Извештај  Централне комисије о измени Извештаја о извршеном
попису на дан 31.12.2022. године.

3. Овај закључак објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.
4.  Закључак доставити:  начелнику  ОУ,  Одсеку  за  буџет,  финансије, привреду,  ЛЕР  и  ЛПА,

имовинско-правној служби, председнику Централне пописне комисије и архиви.

                                                                                                                                        ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
                                                                                                                                         Александар Шулић, с.р.

AKTI
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

4.
На основу члана 9. став 1. и 5. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину („Службени

гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10) и члана 40. Статута  општине Ћићевац („Службени лист општине Ћићевац“,
број 3/19), Општинска управа општине Ћићевац, Одсек за урбанизам, грађевинарство и инспекцијске послове,
доноси

ОДЛУКУ
о изради Стратешке процене утицаја Измена и допуна Просторног плана општине Ћићевац 

на животну средину

Члан 1.
Приступа  се  изради  Стратешке  процене утицаја Измена  и  допуна  Просторног плана  општине

Ћићевац на животну средину (у даљем тексту: Стратешка процена).

Члан 2.
Разлози за израду Стратешке процене дефинисани су на основу територијалног обухвата и могућих

утицаја Измена и допуна Просторног плана општине Ћићевац на животну средину, на следећи начин:
-  значај  Измена  и  допуна  Просторног плана  за  заштиту  животне средине  и  одрживи  развој

произилази из потребе да се заштити животна средина, побољша квалитет живота и обезбеди одрживи развој у
општини Ћићевац;

-  потребе да  се  у  планирању просторног развоја Општине  Ћићевац сагледају  стратешка  питања
заштите животне средине и обезбеди њихово решавање на одговарајући начин;



Страна      13     -    Број       6                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             24.4.2023  . године  

-  чињенице да  Измена и допуна Просторног плана представља  оквир за припрему и реализацију
плана развоја, развојних пројеката, програма и инвестиционих одлука.

-  визија и основни циљеви израде Измена и допуна Просторног плана јесу редефинисање намене у
обухвату Измена и допуна Плана, као и правила уређења и грађења.

-  основни  циљ је  усклађивање  Просторног  плана  у  складу  са  актуелним  стањем  и  потребама  у
погледу  неопходних  измена  комуналне  инфраструктуре  и  намене  простора  кроз  изградњу  постројења  за
пречишћавање и евакуација отпадних и фекалних вода и комплетирање јавно – комуналне инфраструктуре у
функцији развоја комуналног опремања општине и повећање стандарда комуналних услуга и  усклађивање
Просторног плана са Одлуком о забрани изградње малих хидроелектрана на територији општине Ћићевац,
донетој од стране Скупштине општине Ћићевац ("Сл. лист општине Ћићевац", бр. 19/21), а у циљу заштите
животне средине и основних вредности општине.

Члан 3.
Стратешка  процена ће се радити  истовремено са  израдом Измена и допуна Просторног плана, за

теритприју општине Ћићевац.

Члан 4.
Израда  Стратешке  процене је  заснована на  студијско  -  аналитичкој документацији из  области

просторног планирања, заштите животне средине, заштите природе као и другој релевантној документацији.

Члан 5.
Стратешком проценом биће  разматранa  питања заштите  ваздуха,  вода,  земљишта,  живог света,

природе, као и друга питања за која се у току израде утврди да захтевају одговарајућу обраду.

Члан 6.
Извештај о  стратешкој процени,  као документ којим се  приказује  поступак израде  Стратешке

процене, резултати до којих се дошло и начин интегрисања у поступак припреме Измена и допуна Просторног
плана, садржи:

- полазне основе Стратешке процене: обухват, предмет и циљеви измена и допуна Просторног плана,
захтеви заштите животне средине из релевантних планских и других докумената;

- опште и посебне циљеве Стратешке процене и индикаторе;
- процену могућих утицаја на животну средину: приказ стања животне средине на подручју Измена и

допуна  Просторног плана;  варијанте  развоја планског подручја,  укључујући  сценарио нултог развоја и
варијанте развоја и заштите планског подручја повољне са аспекта заштите животне средине; процену утицаја
варијантних  решења на  животну средину;  опис мера за  спречавање и  ограничавање негативних и  увећање
позитивних утицаја  на  животну средину;  поређење варијантних  решења и  приказ  разлога за  избор
најповољнијег;  процену утицаја  планских  решења на  животну средину,  опис  мера  за  спречавање и
ограничавање негативних и  увећање позитивних утицаја на  животну средину; начин на  који су при  процени
узети у обзир елементи животне средине и карактеристике утицаја;

- смернице за израду стратешких процена на нижим хијерархијским нивоима;
- програм праћења стања животне средине у току спровођења Измена и допуна Просторног плана;
- приказ коришћене методологије;
- приказ начина одлучивања, опис разлога одлучујућих за избор измена и допуна Просторног плана

са аспекта разматраних варијантних решења и приказ начина на који су питања животне средине укључена у
Измене и допуне Просторног плана;

- учешће заинтересованих страна у поступку израде и разматрања Извештаја о стратешкој процени;
- извод из Стратешке процене (закључак – нетехнички резиме).

Члан 7.
Носилац израде Стратешке  процене ће бити изабран у складу са чланом 10.  Закона о стратешкој

процени утицаја на животну средину.

Члан 8.
Рок за израду Извештаја о стратешкој процени је 3 месеца од дана ступања на снагу Одлуке о изради

Измена и допуна Просторног плана.

Члан 9.
Учешће  заинтересованих органа  и  организација  у  разматрању Извештаја о  стратешкој процени

обезбеђује се достављањем Извештаја о стратешкој процени на мишљење.
Учешће јавности у разматрању Извештаја о стратешкој процени обезбеђује се у оквиру јавног увида

у Нацрт измена и допуна Просторног плана.

Члан 10.
Средства за израду Стратешке процене обезбеђују се из буџета општине Ћићевац. Постоји могућност

финансирања израде Стратешке процене и преко других извора финансирања.



Страна      14     -    Број       6                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             24.4.2023  . године  

Члан 11.
Одлука о изради Стратешке процене је саставни део Одлуке о изради Измена и допуна Просторног

плана општине Ћићевац и објављује се у „Службеном листу општине Ћићевац“.

Члан 12.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Ћићевац“.

Општинска управа општине Ћићевац
Одсек за урбанизам, грађевинарство и инспекцијске послове

Број: 350-21/21-03 од 21.4.2023. године

                                                                                                                                               Шеф одсека
                                                                                                                                               Јовица Богдановић диг , с.р.

АКТИ
ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА И УСТАНОВА

5.
JП „Путеви Ћићевац“
Карађорђева 106
Ћићевац
Бр. 170-5/23
19.4.2023.године.

На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 95/18),
члана 22. и 69.  став 1.  тачка 3) Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19), члана 29.
став 1. тачка 9) Одлуке о оснивању ЈП“Путеви Ћићевац-ПРЕЧИШЋЕН ТЕКСТ“ („Сл. лист општине Ћићевац",
бр. 21/16 и 22/16), члана 33. став 1. тачка 9) Статута ЈП “Путеви Ћићевац" ("Сл. лист општине Ћићевац", 1/17),
Надзорни одбор ЈП “Путеви Ћићевац“ на 86 седници, одржаној 19.4.2023. године, донео је,

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УСВАЈАЊУ ЦЕНОВНИКА УСЛУГА ЈП “ПУТЕВИ ЋИЋЕВАЦ“ 

Члан 1.
У Одлуци о усвајању Ценовника услуга ЈП „Путеви Ћићевац" бр. 415-2/22 од 30.8.2022. године и бр.

434-2/22 од 16.9.2022. године, после тачке 4.5. додају се тачке 4.6., 4.7. и 4.8. које гласе: 

"4.6.        ПОПЛОЧАВАЊЕ ТРОТОАРА (ПОВРШИНА) БЕХАТОН ПЛОЧАМА
               1. Обележавање трасе,
               2. Машински ископ земље до потребне дубине,
               3. Утовар и одвоз материјала из ископа на депонију до 5км.
               4. Набавка и транспорт шљунка ф-ко градилиште,
               5. Насипање шљунка, разастирање и сабијање до потребне збијености
               6. Постављање бехатон плоча,
             Обрачун по м2 уградње са (без) набавком бехатон плоча                  м2         2.240,00   (1.040,0)
4.7.      Набавка и уградња бетона. Обрачун по м3 уграђеног бетона:           м3       20.000,00
4.8.      Набавка, исправљање, сечење, савијање,везивање и монтажа
             Арматуре. Обрачун по кг уграђене арматуре:
- Проста и средње сложена арматура                                                                кг                        220,00
- Сложена арматура                                                                                             кг                        240,00
- Арматурна мрежа                                                                                              кг                        190,00".

Члан 2.
У свим осталим одредбама Ценовник услуга остаје непромењен.

 

                                                                                                                                          Председник Н.О.
                                                                                                                                          Вељко Миљковић, с.р.
________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________

_________________________________________
                                                                    



Страна      15     -    Број       6                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             24.4.2023  . године  

С А Д Р Ж А Ј

                                                                                                                                                                              Страна

31. Одлука о допуни Одлуке о буџету Општине Ћићевац за 2023. годину..................... 1
32. Одлука о изради Измена и допуна Просторног плана општине Ћићевац................. 1
33. Одлука о начину образовања, задацима и начину рада Савета за родну 

                   равноправност................................................................................................................. 3
34. Решење о престанку мандата вршиоца дужности директора Народне библиотеке

                   "Ћићевац"........................................................................................................................ 5
35. Решење о именовању директора Народне библиотеке "Ћићевац"............................ 5
36. Решење о давању сагласности на Посебан програм о изменама и допунама

                   Посебног програма коришћења средстава (субвенција) из буџета Општине 
                   Ћићевац за 2023. годину ЈП "Путеви Ћићевац"............................................................ 5

37. Закључак о усвајању Извештаја о раду Општинског већа Општине Ћићевац за 
                   период 1.1.2022. године до 31.12.2022. године............................................................. 6

38. Закључак о усвајању Извештаја о раду Општинског правобраниоца Општине 
                   Ћићевац за 2022. годину.................................................................................................. 6

39. Закључак о усвајању Извештаја о раду Општинске управе Општине Ћићевац за
                   2022. годину...................................................................................................................... 6

40. Закључак о усвајању Извештаја о раду Центра за социјални рад за општине
                   Варварин и Ћићевац за 2022. годину............................................................................. 7

41. Закључак о прихватању Извештаја ЈП "Путеви Ћићевац" о степену усклађености
                   планираних и реализованих активности за четврти квартал из Програма 
                   пословања......................................................................................................................... 7

42. Програм о четвртој измени Програма размештаја мањих монтажних објеката
                   привременог карактера на јавним површинама на територији општине Ћићевац... 7

АКТИ 
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

23. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве............................................... 8
24. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве............................................... 8
25. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве............................................... 9
26. Решење о именовању лица за спровођење мера популационе политике.................... 9
27. Решење о образовању Радне групе за израду ЛАП за управљање миграцијама на

                    територији општине Ћићевац за период 2023-2027. године........................................ 10
28. Решење о разрешењу Комисије за спровођење поступка јавног конкурса за

                    финансирање пројеката удружења и НВО..................................................................... 10
29. Решење о образовању Комисије за спровођење поступка јавног конкурса за

                    финансирање пројеката удружења и НВО..................................................................... 11
30. Решење о давању сагласности на Одлуку о допуни Одлуке о усвајању ценовника

                    услуга ЈП "Путеви Ћићевац"........................................................................................... 11
31. Закључак о усвајању Извештаја о измени Извештаја о извршеном попису на дан

                    31.12.2022. године............................................................................................................ 12

АКТИ
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

4. Одлука о изради Стратешке процене утицаја Измена и допуна Просторног плаана
                  Општине Ћићевац на животну средину.......................................................................... 12

АКТИ
ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА И УСТАНОВА

5. Одлука о допуни Одлуке о усвајању ценовника услуга ЈП "Путеви Ћићевац".......... 14
 _____________________________________________________________________________________________



Страна      16     -    Број       6                СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ             24.4.2023  . године  

________________________________________________________________________________
Издавач:  Општинска управа општине Ћићевац, Карађорђева 106                
Одговорни уредник:  Драгана Јеремић, тел. 037/811-260

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ НА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ

Годишња претплата износи 2.000,00 динара

Наруџбе слати на Општинску управу

УПЛАТУ ВРШИТИ НА РАЧУН 840-742351843-94

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ


